

令和 7 年度			
受付 番号	種 目 番 号 —	連絡先	委託担当 課名 南部方面工事課 担当者 設計担当係長 係名 設計係 電 話 045-252-7081
設 計 書			
1 委 託 名 保土ヶ谷町1丁目口径100mmから600mm 配水管添架工事（保土ヶ谷橋）に伴う設計業務委託			
2 履 行 場 所 保土ヶ谷区保土ヶ谷町1丁目23番地先から岩井町44番地先まで			
3 履行期間 <input type="checkbox"/> 期間 又は期限 <input checked="" type="checkbox"/> 期限 令和8年11月6日まで			
4 契約区分 <input checked="" type="checkbox"/> 確定契約 <input type="checkbox"/> 概算契約			
5 その他特約事項			
6 現場説明 <input checked="" type="checkbox"/> 不要 <input type="checkbox"/> 要 （ 月 日 時 分、場所 ）			
7 委託概要 布設替詳細設計 一式 水管橋詳細設計 一式			

前払い あり					
部分払い しない					
部分払いの基準					
業 務 内 容	履行予定月	数 量 (概算数量)	単位	単 価	金額 (業務価格) (概算金額)
<p>※単価および金額は消費税および地方消費税相当額を含まない金額 ※概算契約の場合は、数量および金額を () で囲む</p>					
設 計 金 額				¥ 2 4 , 1 7 8 , 0 0 0	
内 訳 業 務 価 格				¥ 2 1 , 9 8 0 , 0 0 0	
消費税及び地方消費税相当額				¥ 2 , 1 9 8 , 0 0 0	

適 用 年 版	令和7年6月1日基準
施工地域・工事場所区分	
適 用 工 種	
調 整 区 分	
前払金支出割合	
契約保証の方法	

※設計記載内容の注意事項

この設計書は新積算システムの施工単価等のコードを使用しています。
 この設計書に記載されている[入力条件]は、積算のための考え方を示したものであり
 契約事項ではありません。
 なお、直接金額を入力する[入力条件]については「@」と表示しています。
 施工パッケージ型積算方式において使用する適用基準は、土木工事標準積算基準書
 (土木工事編)積算参考資料に記載のとおりです。
 また、「【 】」で囲われている[入力条件]は、実数入力条件を示しています。

委 託 費 内 訳 表

費目	工種	種別	細別	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
設計業務								
直接原価								
				式	1		9,009,119	
直接人件費								
				式	1		9,009,119	
布設替詳細設計								
				式	1		4,178,832	第 1001 号 内訳書
水管橋詳細設計								
				式	1		4,830,287	第 1002 号 内訳書
直接経費(積上げ)								
				式	1		15,462	
直接経費(積上げ)								
				式	1		15,462	
電算機使用料								
				式	1		15,462	第 1003 号 内訳書
電子成果品作成費(率計上分)								
				式	1		415,000	概略、予備、詳細設計
直接原価計								
				式	1		9,439,581	
その他原価								
				式	1		4,851,410	
一般管理費等								
				式	1		7,689,009	
設計業務価格								
				式	1		21,980,000	
消費税及び地方消費税相当額								
				式	1		2,198,000	

委 託 費 内 訳 表

費目	工種	種別	細別	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務費計				式				
					1		24,178,000	

第 1001 号 布設替詳細設計

内訳書

1 式 当り
適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00011 設計協議 SJ0010	業務				
		1	1,117,800	1,117,800	
00012 現地調査 SJ0020	式				
		1	685,670	685,670	
00013 設計計画（大口徑） SJ0030	式				
		1	240,939	240,939	
00014 各種計算（大口徑） SJ0040	式				
		1	296,031	296,031	
00015 図面作成 SJ0050	式				
		1	592,745	592,745	
00016 数量計算 SJ0060	式				
		1	679,018	679,018	
00017 審査 SJ0070	式				
		1	271,969	271,969	
00018 報告書作成 SJ0080	式				
		1	294,660	294,660	
合 計					
				4,178,832	

第 1002 号 水管橋詳細設計

内訳書

1 式 当り
適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00019 SJ0090 現地調査	業務				
		1	245,000	245,000	
00020 SJ0100 関係機関との協議資料作成	業務				
		1	651,450	651,450	
00021 SJ0110 施工計画	橋				
		2	251,510	503,020	
00022 SJ0120 水管橋上部工（北側）	橋				
		1	549,208	549,208	
00023 SJ0130 水管橋上部工（南側）	橋				
		1	997,009	997,009	
00024 SJ0140 既設添架管撤去工	橋				
		1	793,150	793,150	
00025 SJ0150 既設水管橋撤去工	橋				
		1	1,091,450	1,091,450	
合 計					
				4,830,287	

第 1003 号 電算機使用料

内訳書

1 式 当り
適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00010 TJ0010 電算機使用料	式				
		1	15,462	15,462	
合 計					
				15,462	

共 SJ0010 号 設計協議

単価表

1 業務 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00001 主任技師 R0402	人	2	66,900	133,800	管理区:V3
00002 技師 (A) R0403	人	10	59,600	596,000	管理区:V3
00003 技師 (B) R0404	人	8	48,500	388,000	管理区:V3
合 計				1,117,800	
		1	当り	1,117,800	円／業務

共 SJ0020 号 現地調査

単価表

1 式 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00004 理事・技師長 R0401	人	0.275	77,500	21,312	管理区:V3
00005 主任技師 R0402	人	1.102	66,900	73,723	管理区:V3
00006 技師 (A) R0403	人	2.297	59,600	136,901	管理区:V3
00007 技師 (B) R0404	人	3.767	48,500	182,699	管理区:V3
00008 技師 (C) R0405	人	3.721	40,300	149,956	管理区:V3
00009 技術員 R0406	人	3.354	36,100	121,079	管理区:V3
合 計				685,670	
		1	当り	685,670	円／式

共 SJ0030 号 設計計画 (大口徑)

単価表

1 式 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00056 理事・技師長 R0401	人	0.138	77,500	10,695	管理区:V3
00057 主任技師 R0402	人	0.551	66,900	36,861	管理区:V3
00058 技師 (A) R0403	人	1.056	59,600	62,937	管理区:V3
00059 技師 (B) R0404	人	1.469	48,500	71,246	管理区:V3
00060 技師 (C) R0405	人	1.469	40,300	59,200	管理区:V3
合 計				240,939	
		1	当り	240,939	円／式

共 SJ0040 号 各種計算 (大口徑)

単価表

1 式 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00061 主任技師 R0402	人	0.551	66,900	36,861	管理区:V3
00062 技師 (A) R0403	人	1.148	59,600	68,420	管理区:V3
00063 技師 (B) R0404	人	1.607	48,500	77,939	管理区:V3
00064 技師 (C) R0405	人	1.607	40,300	64,762	管理区:V3
00065 技術員 R0406	人	1.331	36,100	48,049	管理区:V3
合 計				296,031	
		1	当り	296,031	円／式

共 SJ0050 号 図面作成

単価表

1 式 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00066 主任技師 R0402	人	0.965	66,900	64,558	管理区:V3
00067 技師 (A) R0403	人	1.975	59,600	117,710	管理区:V3
00068 技師 (B) R0404	人	3.446	48,500	167,131	管理区:V3
00069 技師 (C) R0405	人	3.446	40,300	138,873	管理区:V3
00070 技術員 R0406	人	2.894	36,100	104,473	管理区:V3
合 計				592,745	
		1	当り	592,745	円／式

共 SJ0060 号 数量計算

単価表

1 式 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00071 主任技師 R0402	人	1.056	66,900	70,646	管理区:V3
00072 技師 (A) R0403	人	2.389	59,600	142,384	管理区:V3
00073 技師 (B) R0404	人	3.905	48,500	189,392	管理区:V3
00074 技師 (C) R0405	人	3.859	40,300	155,517	管理区:V3
00075 技術員 R0406	人	3.354	36,100	121,079	管理区:V3
合 計				679,018	
		1	当り	679,018	円／式

共 SJ0070 号 審査

単価表

1 式 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00076 理事・技師長	R0401 人	0.138	77,500	10,695	管理区:V3
00077 主任技師	R0402 人	0.551	66,900	36,861	管理区:V3
00078 技師 (A)	R0403 人	1.195	59,600	71,222	管理区:V3
00079 技師 (B)	R0404 人	1.746	48,500	84,681	管理区:V3
00080 技師 (C)	R0405 人	1.7	40,300	68,510	管理区:V3
合 計				271,969	
		1	当り	271,969	円／式

共 SJ0080 号 報告書作成

単価表

1 式 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00081 主任技師	R0402 人	0.6	66,900	40,140	管理区:V3
00082 技師 (A)	R0403 人	2.4	59,600	143,040	管理区:V3
00083 技師 (B)	R0404 人	1.8	48,500	87,300	管理区:V3
00084 技師 (C)	R0405 人	0.6	40,300	24,180	管理区:V3
合 計				294,660	
		1	当り	294,660	円／式

共 SJ0090 号 現地調査

単価表

1 業務 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00026 主任技師 R0402	人	1.4	66,900	93,660	管理区:V3
00027 技師 (A) R0403	人	1.4	59,600	83,440	管理区:V3
00028 技師 (B) R0404	人	1.4	48,500	67,900	管理区:V3
合 計				245,000	
		1	当り	245,000	円／業務

共 SJ0100 号 関係機関との協議資料作成

単価表

1 業務 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00029 技師 (A) R0403	人	1.5	59,600	89,400	管理区:V3
00030 技師 (B) R0404	人	4.5	48,500	218,250	管理区:V3
00031 技師 (C) R0405	人	4.5	40,300	181,350	管理区:V3
00032 技術員 R0406	人	4.5	36,100	162,450	管理区:V3
合 計				651,450	
		1	当り	651,450	円／業務

共 SJ0110 号 施工計画

単価表 1 橋 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00033 技師 (A)	R0403 人	1.2	59,600	71,520	管理区:V3
00034 技師 (B)	R0404 人	1.8	48,500	87,300	管理区:V3
00035 技師 (C)	R0405 人	2.3	40,300	92,690	管理区:V3
合 計				251,510	
		1	当り	251,510	円／橋

共 SJ0120 号 水管橋上部工 (北側)

単価表 1 橋 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00036 主任技師	R0402 人	0.833	66,900	55,727	管理区:V3
00037 技師 (A)	R0403 人	1.197	59,600	71,341	管理区:V3
00038 技師 (B)	R0404 人	3.176	48,500	154,036	管理区:V3
00039 技師 (C)	R0405 人	4.321	40,300	174,136	管理区:V3
00040 技術員	R0406 人	2.603	36,100	93,968	管理区:V3
合 計				549,208	
		1	当り	549,208	円／橋

共 SJ0130 号 水管橋上部工（南側）

単価表

1 橋 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00041 主任技師 R0402	人	1.512	66,900	101,152	管理区:V3
00042 技師（A） R0403	人	2.174	59,600	129,570	管理区:V3
00043 技師（B） R0404	人	5.765	48,500	279,602	管理区:V3
00044 技師（C） R0405	人	7.844	40,300	316,113	管理区:V3
00045 技術員 R0406	人	4.725	36,100	170,572	管理区:V3
合 計				997,009	
		1	当り	997,009	円／橋

共 SJ0140 号 既設添架管撤去工

単価表

1 橋 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00046 主任技師 R0402	人	1	66,900	66,900	管理区:V3
00047 技師（A） R0403	人	4	59,600	238,400	管理区:V3
00048 技師（B） R0404	人	4	48,500	194,000	管理区:V3
00049 技師（C） R0405	人	5.5	40,300	221,650	管理区:V3
00050 技術員 R0406	人	2	36,100	72,200	管理区:V3
合 計				793,150	
		1	当り	793,150	円／橋

共 SJ0150 号 既設水管橋撤去工 単価表 1 橋 当り

適用年版 R0706

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00051 主任技師R0402	人	1	66,900	66,900	管理区:V3
00052 技師 (A)R0403	人	4	59,600	238,400	管理区:V3
00053 技師 (B)R0404	人	7	48,500	339,500	管理区:V3
00054 技師 (C)R0405	人	7.5	40,300	302,250	管理区:V3
00055 技術員R0406	人	4	36,100	144,400	管理区:V3
合 計				1,091,450	
		1	当り	1,091,450	円／橋